
同窓会会長挨拶 

 

甲府商業高等学校同窓会会員の皆様におかれまし

ては、ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し

上げます。日頃より、母校の発展ならびに同窓会活動

に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、令和 2 年 11 月に開催されました第 2 回常任

幹事会のご承認により、同窓会長の大任をお引き受け

することになりました。明治 33 年の学校設立からの

永い歴史を有し、校訓である「質実剛健」、「不撓不屈」、「士魂商才」に育まれた

大勢の卒業生を輩出してまいりました伝統校の同窓会長に就任するにあたりご

挨拶を申し上げます。 

令和 2 年年初からの新型コロナウイルス感染症の拡大は、社会経済活動に制

約をもたらし、私どもの日常生活に多大な影響を与えているとともに、いまだに

予断を許さない先の見えない不安な日が続いております。こうしたなか、昨年開

催予定でありました第 117 回同窓会につきましては、二度の延期対応を図りま

したが、次代の第 118 回同窓会総会と合わせて開催する予定となっております。 

同窓会活動におきましては、当面の間はコロナ禍と向き合いながらの運営に

なると思われますが、このような機会に、続けること、見直すこと、新しく始め

ることを検討しながら進めてまいりたいと思います。微力ではありますが、利他

の精神を発揮して、時代に即した同窓会を目指していきたいと思っております。 

歴代役員の皆様や前同窓会長の飯室様の考え方、やり方を踏襲し、常任幹事の

皆様、OB、OG の皆様、ならびに先生方のご協力を得ながら、誠心誠意、同窓

会長の職務を全うしてまいりたいと思いますので、宜しくお願い申し上げます。 

最後になりますが、母校の更なる発展と同窓会会員の皆様のますますのご健

勝とご活躍をお祈り申し上げご挨拶とさせていただきます。 

 

同窓会会長 五 味 節 夫 （66 回卒） 


